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Açıktır ki, insanın yaşam gücü, içgüdüsel olarak kendi güçleriyle üstesinden 
gelemediği kronik bir hastalıkla karşı karşıya kaldığında, yalnızca bu amaç 

için, dışsal bir bölgede yerel bir hastalık geliştirme planını benimser ve bunu 
kendi içinde sürdürerek yapar. İnsan yaşamı için vazgeçilmez olmayan bu 
parça hastalıklı bir durumdaysa, aksi takdirde hayati organları yok etmekle 

(ve hastayı yaşamdan mahrum etmekle) tehdit eden iç hastalığını susturabilir 
ve bu sayede deyim yerindeyse, transfer edebilir. İç hastalığı vekaleten yerel 

sevgiye yönlendirir ve adeta onu oraya çeker. Böylece, yerel duygulanım 
varlığı, içsel hastalığı tedavi edemese de, maddi olarak azaltamasa da, bir 

süreliğine susturur. 

  

Organon § 201 Altıncı Baskı 

Samuel Hahnemann 
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Bu sayımızda scabies için;  

✔Homeopatik ilaçları ele aldık ,  
✔Centaury  ineceleyerek Bach 
çiçekleri ile ruhsal bir yolculuğa 
çıktık,  
✔Scabies  üzerine etkili  olduğu 
yönde çalışmalar olan bitkileri 
inceledik  
✔Aromaterapi ile scabiese nasıl 
destek olacağımızı araştırdık,  
✔ Farmakope tentürleri ile formül 

hazırladık, 
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Bach çiçekleri terapisi 
Uyuz hastalığının ruhsal nedenine bakılırsa altta yatan sebebin ‘Başkalarının fazla 
etkisinde kalmak ‘olduğu görülür.Bu sebeble Bach çiçeklerinden Centaury remedisi 
özelliklede bu yapıdaki insanlara çok yardımcı olacaktır.Şöyle ki;

Her organizasyonda görev yapan, her etkinlikte yardım eden, ana-babasının ayak 
işlerini yürüten, kocası ya da çocukları talep etmeden önce her ihtiyacı karşılamaya 
çalışan birini tanıyor musunuz?Onu yardıma ihtiyacı olduğunu söyleyecek kadar iyi 
tanıyorsanız, ona bir şişe Bach Çiçeği Centaury alın . (Eğer o kişi sizseniz, kendinize 
bir hediye alın.)

                                                                  CENTAURY TEMEL KARAKTER YAPISI 

 Zayıf iradeli, hayır diyemeyen,

 Enerji eksikliği, yorgun,

 Çekingen, pasif, sessiz

Diğerlerinin işlerine veya bir işe kendini adar. 

İyi niyeti kolay suistimal edilebilir.

Başkalarına 'hayır' demeyi zor bulan insanlar içindir. Centaury nazik ruhlardır ve 
yardım etmeyi sever. Kibar, sakin ve çok iyi insanlardır. 

Ancak bazen diğer daha acımasız insanlar bundan yararlanır. Çoğunlukla iyi 
niyetlerinden faydalanan daha güçlü, daha baskın kişiliklerin kurbanı olurlar.

Bu kişiler fazla çalışmaktan yorgun düşebilir ve aynı zamanda zayıf veya yorgun 
düşmesi karşısında kendine kızabilir.

Negatif Centaury durumunda, hizmet, görev, bir amaca bağlılık yolunda yardımcı 
olmak için gerçek bir istekle - hiçbir isteğe "Hayır" diyemez. Bu insanlar genellikle 
yorgundur, fazla çalışırlar ve başkalarının iyi doğalarından yararlanmasına biraz 
içerler. Ancak tanınma ve onaylanma arzuları, kendi bireyselliklerini geliştirmelerini 
engeller. Kendi kişiliklerinin gelişmesine ve kendi istek ve ihtiyaçları için 
reddedilmekten çok korkarlar.
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Bach Çiçek Özü Centaury ile İddialı olmak. Centaury, kendi ihtiyaçlarınızı reddetmemek için 

pozitif potansiyelinizi ortaya çıkarır. Başkaları tarafından tüketilirken, hayır demeye çalışırken 

ve kendinizin empoze edildiğini hissettiğiniz zamanlarda, başkalarından etkilenmeden 

fikirlerinizi ifade edebilir ve savunabilirsiniz.  

Başkalarının düşünceleri ve duyguları tarafından kısıtlanmadan kendi yolunuzu takip edin. 

Zayıf iradeli ve itaatkar eğilimlerden kurtulup; “Hayır” demekten korkmayın* 

Bach Çiçek İlaçları ile yapılan tedaviden sonra , Centaury insanları yardıma koşmanın her 

zaman başkalarına yardımcı olmadığını, her iki taraf için de öğrenme sürecini engellediğini 

fark eder. 

Ayrıca hayır diyebilecek, yeri ve zamanı geldiğinde hizmet verebileceklerdir. 

Ecz. Şenay Şentürk.

Dr Bach’ ın açıklaması 

Başkalarına hizmet etmek için aşırı endişeli olan kibar, sessiz, nazik 

insanlar. Çabalarında güçlerini aşarlar. İstekleri onları öyle aşar ki, 

istekli yardımcılardan daha çok hizmetkar olurlar. İyi doğaları, kendi 

paylarına düşenden daha fazlasını yapmalarına yol açar böylece 

hayattaki kendi özel görevlerini ihmal edebilirler. 

 -On iki Şifacı ve Diğer Çözümler 
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        Aromaterapi ile Destek  
  Skabiyes; Sarcoptes scabiei var. hominis’in etken olduğu cins, yaş ya da ırk ayrımı 
gözetmeksizin herkesi etkileyebilen bir ektoparazitozdur. Sarcoptes scabiei var. hominis 
zorunlu insan paraziti olup tüm yaşam döngüsünü derinin stratum korneum tabakasında 
tamamlar. Oksijen alımları deriden difüzyon yoluyla olur. Bu nedenle stratum 
korneumdan daha derine ilerleyemeyip sıklıkla vücut sıcaklığının yüksek ve stratum 
korneumun ince olduğu vücut bölümlerine yerleşirler. Erişkin dişi akarlar yaklaşık 0,4 
mm boyunda, 0,3 mm eninde, sekiz bacaklı olup çıplak gözle görülemezler. Erişkin 
erkek akarların boyutu ise dişilerin %60 ı kadardır. Skabiyes akarlarının yaşam döngüsü 
yumurta, larva, nimf, erişkin form olarak tekrarlanır. Yumurtaların kuluçka süresi 3-5 gün 
olup sonrasında dört yerine üç çift bacak içeren larvalar gelişir. Larvalar deri yüzeyine 
çıkıp deri katlantılarında ve/veya kıl foliküllerinde nimflere, sonrasında ortalama 2-3 
hafta içeresinde erişkin forma dönüşürler. Larvalar, nimfler ve erişkin erkek akarlar 
derinin yüzeyinde, küçük tünellerde ya da kıl foliküllerinde bulunabilirken erişkin dişi 
akarlar derinin stratum korneum tabakasında yumurtalar için uygun tüneller kazarak 
erkek akarları bekler. Erişkin dişi ve erkek akarlar deri yüzeyinde çiftleştikten sonra dişiler 
derinin keratinöz tabakasından tünel kazmaya devam ederlerken erkek akarların yaşam 
döngüsü son bulur. Erişkin dişi akarlar her gün 0,5-5 mm tünel kazarlar, her gün tünele 
1-4 yumurta, dışkı ve bol miktarda eksuda bırakırlar. Erişkin dişi akarların toplam yaşam 
süresi 30-60 gün kadardır. Skabiyes akarlarının bu yaşam döngülerinin bilinmesi 
özellikle etkin tedavi yöntemi geliştirilmesi ve tedavilerin yeterli süre kullanımı açısından 
önemlidir. Hastalığın direkt ten teması ile bulaşı için tek bir erişkin dişi akar ya da birkaç 
adet larva yeterlidir. Akarların dış ortamda yavaş hareket etmesi nedeniyle 20-30 dk 
süren, tekrarlayıcı ya da devamlı ten teması sonrası bulaş olmaktadır. Bu nedenle kısa 
süreli selamlaşma, sarılma ya da skabiyesli hastaların muayeneleri nedeniyle olan 
temaslar bulaş için risk taşımamaktadır, fakat klasik skabiyesli hastalarla aynı evi paylaşan 
aile bireyleri ve yakınları bulaş riski taşımaktadır. Skabiyesin daha nadir görülen bir 
formu olan krutlu skabiyeste ise bireyler klasik forma göre oldukça bulaştırıcıdır. Bu 
hastalarla yakın teması olan kişilere, aile bireylerinde ve sağlık hizmeti veren görevlilere 
çok kısa süreli temaslar sonrasında bile bulaş olabilmektedir. Hatta bu hastaların 
dökülmüş skuamları ile temas sonrasında bile bulaş gelişebilmektedir. 

http://www.butad.org


BÜTAD KASIM 21 www.butad.org  7

        

Konaktan ayrılmış akarlar dış ortamda 21 derecede, %40-80 nem oranında en çok 48 saat 
yaşarlarken 50 derecenin üzerindeki sıcaklıklarda 10 dakikadan uzun dayanamazlar. Ancak daha 
düşük sıcaklıkta ve daha yüksek nem oranında daha uzun süre dayanabilirler. Diğer yandan 
ortalama çevre sıcaklığı 16 derecenin altına indiği durumlarda hareketleri kısıtlanır ve epidermise 
penetre olamazlar. Akarların dış ortama dayanıklılığının düşük olması nedeniyle teorik olarak 
tekstil ürünleri ile (iç çamaşır, kıyafet, çarşaf, yastık kılıfı vb.) bulaş ihtimal dahilinde kabul edilse de 
pratikte sık görülmez. Yine de fomit yoluyla bulaşı önlemek için skabiyes tanısı konulan hastalara 
kullanmakta olduğu tekstil ürünlerinin eğer ürünler yıkanabiliyorsa en az 50 derede 10 dk 
yıkanması, yıkanamayan eşyaların 7 gün bir poşet torba içinde bekletmeleri ya da -10 ile -18 
derece arasında derin dondurucuda 5 saat bekletilmesi önerilmelidir. Hastalıkta en belirgin 
semptom kaşıntıdır. Kaşıntı gece uykudan uyandırır ve sıcak ortamda artar. Ailede kaşınan başka 
bireylerin bulunması skabiyes tanısını destekleyen diğer önemli bulgudur. Klinik olarak hastalık 
semptom ve akar sayısına bağlı olarak klasik skabiyes ve krutlu skabiyes olmak üzere iki farklı 
formda görülebilmektedir. Klasik skabiyes en sık görülen formudur. Krutlu skabiyes ise nadir 
görülmekle birlikte bu hastalığın en bulaştırıcı ve tanının kolaylıkla atlanabileceği formudur. Klasik 
formda 5 veya daha az erişkin akar bulunurken, krutlu skabiyesde bu sayı 1-2 milyona 
ulaşabilmektedir. Skabiyesli bireyle teması izleyen 3 ile 6 hafta sonra klinik belirtiler başlar. Bu 
gecikmeninl temel nedeni skabiyes klinik bulgularının skabiyes akarı ve antijenlerine (yumurta, 
feçes, eksuda gibi salgılarına) karşı gelişen tip 4 alerjik yanıt nedeniyle ortaya çıkmasıdır. 
Öncesinde enfestasyon öyküsü bulunan bireylerde ise semptomlar daha erken sürede, 24-48 saat 
içinde ortaya çıkar. Hastalığın tedavisinde kullanılabilecek bazı aromaterapi seçenekleri şunlardır: 
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Liquidambar styraciflua (Amerikan Sığla) Reçinesi: Ağacın gövdesinin yaralanması sonucunda 
akan reçine ile ağacın soyulan kabuklarının birlikte kaynatılması ve preslenmesi sonucunda elde 
edilen reçine kullanılır. Yarı katı-yapışkan, grimsi kahverengi, orta derecede amber-balsamik 
kokuludur.0,6-1,3 g kadar reçine 1 tatlı kaşığı zeytinyağı ile karıştırılarak tüm vücuda haricen 
uygulanır.  

Azadirachta indica (Neem) Yağı: Kurutulmuş tohumlardan soğuk sıkım yoluyla elde edilen sabit 
yağı kullanılır. Altın sarısından kırmızı, yeşil veya koyu kahverengiye kadar renge sahip,ağır ve 
keskin kokulu, macun kıvamındadır. Eşit miktarda neem yağı ve bir taşıyıcı yağ (jojoba, hindistan 
cevizi yağı veya üzüm çekirdeği yağı vb.) içerisine lavanta uçucu yağı damlatılarak haricen tüm 
vücuda uygulanır. 

Myroxylon balsamum (Peru balsamı) Uçucu Yağı: Ağacın gövde kabuğuna yapılan yaralamalardan 
akan balsamdan buhar distilasyonu ile elde edilen uçucu yağı kullanılır. Altın rengi-koyu 
kahverengi, orta dereceli kokulu ve çok kalın kıvamlıdır. Oransal olarak yaklaşık 10 ml taşıyıcı yağ 
içine 2 damla uçucu yağ ilave edilir, karıştırılır ve tüm vücuda uygulanır. 

Pinus Sylvestris L. (Sarıçam) uçucu yağı: İğne yaprakları içeren genç dallardan buhar distilasyonu 
ile elde edilen uçucu yağı kullanılır. Renksiz veya açık sarıdır. Taze,odunsu,topraksı,balsamik 
kokuludur.10ml taşıyıcı yağ içerisine 5 damla oranında ilave edilerek tüm vücuda sürülebilir. 

Cinnamomum verum (Seylan tarçını) kabuğu uçucu yağı: Kabuklarından su distilasyonu ile elde 
edilen uçucu yağı kullanılır. Altın sarısından kahverengine, bibersi, topraksı, baharatlı, hafif odunsu 
güçlü bir kokusu vardır. 10ml taşıyıcı yağ içerisine 2 damla uçucu yağ ilave edilerek tüm vücuda 
sürülebilir. 
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Laurus Nobilis (Defne yaprağı uçucu yağı) : Yapraklarından su distilasyonu ile elde edilen uçucu 
yağ kullanılır. Renksizdir, taze, otsu, meyvemsi, kafursu orta-güçlü kokuludur. Sabit yağ ile 
seyreltilmeden de direkt tüm vücuda uygulanabilir. 

Lavandula Angustifolia (Lavanta uçucu yağı) : Taze çiçeklerden su distilasyonu ile elde edilen 
uçucu yağı kullanılır. Renksiz, sarımsıdır. Çiçeksi, taze, otsu, tatlı kokuludur. Sabit yağ ile 
seyreltmeden de direkt tüm vücuda sürülebilir. Lamiaceae familyası bitkilerine karşı duyarlılığı 
olan kişiler kullanmamalıdır. 

Mentha Piperita (İngiliz nanesi,tıbbi nane) uçucu yağı : Taze toprak üstü kısımlarından buhar 
distilasyonu ile elde edilen uçucu yağı kullanılır. Hafif sarımsı,şeffaf, karakteristik güçlü 
kokuludur. 10 ml sabit yağ ile 3-4 damla uçucu yağ karışımı tüm vücuda uygulanabilir. 

Rosmarinus Officinalis (Biberiye) Uçucu yağı : Yapraklarından su distilasyonu ile elde edilen 
uçucu yağ kullanılır. 

Vücuda sürme yanında bu uçucu yağlardan suya % 2 oranında  ilave edip yıkanması mümkün 
olmayan  tekstil yüzeye sıkarak akar temizliği yapılabilir. 

Ecz. Gamze Türkoğlu  

Kaynaklar:  

*Cassell JA, Middleton J, Nalabanda A, et al. Scabies outbreaks in ten care homes for elderly people: a prospective study of clinical features, 

epidemiology, and treatment outcomes. Lancet Infect Dis. 2018;18(8):894- 902. doi:10.1016/S1473-3099(18)30347-5  

*Burgess I. Sarcoptes scabiei and scabies. Adv Parasitol. 1994;33:235-292. doi:10.1016/s0065-308x(08)60414-5  

*Strong M, Johnstone P. Interventions for treating scabies. Cochrane Database Syst Rev. 2007;2007(3):CD000320. doi:10.1002/14651858.CD000320.pub2  

*Sunderkötter C, Feldmeier H, Fölster-Holst R, et al. S1 guidelines on the diagnosis and treatment of scabies - short version. J Dtsch Dermatol Ges. 

2016;14(11):1155- 1167. doi:10.1111/ddg.13130  

*Arlian LG, Runyan RA, Achar S, Estes SA. Survival and infectivity of Sarcoptes scabiei var. canis and var. hominis. J Am Acad Dermatol. 

1984;11(2Pt1):210-215. doi:10.1016/s0190-9622(84)70151-4 *Mellanby K. Transmission of scabies. Br Med J. 1941;2(4211):405-406. doi:10.1136/

bmj.2.4211.405 * Arlian LG. Biology, host relations, and epidemiology of Sarcoptes scabiei. Annu Rev Entomol. 1989;34:139-161.doi:10.1146/

annurev.en.34.1189.001035 

A’dan Z’ye tıbbi yağlar ve aromatik sular  (Prof.Dr.Ömür Demirezer-Prof.Dr.Tayfun Ersöz-Prof.Dr.İclal Saraçoğlu-Prof.Dr.Bilge Şener-Prof.Dr.Ayşegül Köroğlu-

Prof.Dr.Funda N.Yalçın) 

Dergipark Cilt: 3 Sayı: 2 Haziran 2020 / Vol: 3 Issue: 2 June 2020  Didem Kazan-Evren Odyakmaz Demirsoy 
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Scabies (uyuz) hastalığında kullanılan 
homeopatik ana tentürler  
 

Sarcoptes scabiei adındaki sekiz bacaklı akarın sebep olduğu bir enfestasyon olan uyuz 
hastalığının teşhisi zor olabilir. Geceleri yoğun kaşıntı, sivilce benzeri döküntüler ve 
kızarıklıklar, kabuklu kabarcıklar, kaşımadan kaynaklı oluşan yaralar genel olarak görülen cilt 
semptomlarıdır. Hastalığın ayırıcı tanısı spesifik kaşıntısıdır. Bir diğer ayırt edici özelliği ise dişi 
akarların cilt yüzeyinin hemen altında açtığı tünellerin uzun çizgiler halinde oyuklar olarak 
görülmesidir.  

Thuja occidentalis, Batı mazısı, Cupressaceae Thuja 
occidentalis’in ana tentür yapımında genç yapraklar 
ve uç sürgünler i ku l lan ı lmaktadı r. Thuja 
occidentalis; siğil, papilloma, HPV kaynaklı 
kondilomlar gibi sikotik cilt oluşumlarında tercih 
edilmesi gereken tentürlerin başında gelir. Uyuz 
hastalığında Amerika, Hindistan gibi ülkelerde hazır 
preparatların bileşiminde yer almaktadır. Thuja 
occidentalis ana tentürü ile yapılan in vivo ve in 
vitro çalışmalarda içerdiği thujone ve borneol 
bileşenlerinden dolayı önemli ölçüde anti-
inflamatuvar ve antioksidan etkinlik gösterdiği kanıtlanmıştır ve Thuja’nın terapötik 
etkinliğinin bu iki bileşenden ileri geldiği yapılan çalışmalarda görülmüştür. Bu etkilerin yanı 
sıra antibakteriyel, antifungal, antiviral, antikanser, lipid metabolizma düzenleyici, 
gastroprotektif, immunostimulan, radioprotektif aktivite özelliği taşıdığı yapılan çalışmalarda 
görülmüştür.  
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Equisetum arvense, At Kuyruğu, Equisetaceae At kuyruğu bitkisinin çok eski çağlardan beri 
geleneksel tıpta kullanımı bulunmaktadır. 300 milyon yıldan daha yaşlı olduğu tahmin 
edilmektedir. Tarih öncesi çağlardan bu yana taşlaşmış olarak fosil kalıntılarında izine 

rastlamak mümkün. M.S. 1. yüzyılda Dioscorides tedavilerinde at 
kuyruğuna yer vermiştir. Equisetum arvense silika başta olmak 
üzere, bitki genelinde değişen dağılım modelleriyle kalsiyum, 
potasyum, sülfür, sodyum, magnezyum, klor ve fosfor minerallerini 
içerir. Silika ve izoquercitrin aktif bileşenlerindendir ve terapötik 
etkinlikten sorumludur. Equisetum arvense geleneksel olarak 
uyuz tedavisinde kullanılmaktadır. Bağ dokusunun onarımında 
ve yavaş iyileşen yaraların iyileşme sürecinde oldukça fayda 
sağlamaktadır. Monografta kayıtlı etkileri arasında antimikrobiyal, 
ant iv i ra l , ant i in f lamatuvar, ant ip late let , ant ioks idan, 
hepatoprotektif, uterotonik, sitotoksik, antiproliferatif, kas 
gevşetici, kemik remineralizasyonu, sedatif ve anksiyolitik, 
antidiyabetik, yara iyileştirici, diüretik etkileri bulunmaktadır.  

Tarımın tanrısı Satürn’ün bitkisi olarak kabul edilen At kuyruğu, Biyodinamik tarımda 
kullanılan Demeter’in kabul ettiği sayılı özel bitkilerden birisidir ve 508 no.lu preparat 
olarak bilinir.  
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Geranium robertianum, Turna Gagası, Geraniaceae 
İngilizce’de bilinen adı Herb Robert’tir. Bu ismi kimden ve 
nasıl aldığı ile ilgili birçok farklı söylenti bulunmaktadır. 
Parmaklarınız arasında alıp ovaladığınızda keskin bir koku 
yaymaktadı r ve bu koku nedeniy le böcekler i 
uzaklaştırmada çok başarılıdır. Total fenolik içerik, 
flavonoidler ve suda çözünebilen tanen (geraniin ve 
castalagin/vescalagin) içerik miktarı çok yüksektir. 
Antioksidan, antiinflamatuvar, antimikrobiyal, tümörlere 
karşı sitotoksik özelliği bulunmaktadır. Geranium 
antioksidan mekanizması ile mitokondriye oksijen taşınmasını sağlar ve bağışıklığı arttırıcı özelliği 
bulunmaktadır. Geranium robertianum’un bir çok kullanım alanı mevcuttur: influenza, başağrısı, 
gastrit, karaciğer problemleri, tonsilit, diyare, diyabet, orofajiyal inflamasyon, safra taşı, böbrek 
ve idrar inflamasyonu, kalkülasyon, sinüs rahatsızlıkları, burun kanaması, gut, siyatik, romatizma, 
hiperkolesterolemi, hipertansiyon ve kanser. Haricen, yara iyileştirici, sinek ısırıkları, orta şiddetli 
kaşıntılar, osteoartrit hastalıklar, parasitoz hastalıklar, uçuk.  

Formül:  Thuja occidentalis Ø 5 ml  Equisetum arvense Ø 5 ml  Geranium robertianum Ø 5 
ml  Baz krem 35 ml Krem formülasyonundaki bu karışım uyuz şikayeti olan bölgeye gün 
içerisinde 2-3 defa sürdürülür.  

Formül:  Equisetum arvense drog 100 g  Matricaria recutita drog 50 g İnfüzyonü ile çay 
yapılır ve kompres ile uyuz şikayeti olan bölgeye yıkama yapılır. Kaşıntı giderir ve hızlı 
iyileşme sağlar.  

Uzm. Ecz. Deniz Eker Kızılay - İstanbul 
 Kaynaklar:  

1. Ecz. Fatma Henden, Farmakope Tentürleri ile Krem Yapımı, Otafarma Akademi, 2021. 2. FFD Monografları, 3. Baskı, 2017. 3. 
Gründemann, C., Voll, R., Immunomodulatory effects of selected natural products used in complementary medicine, 2019. 4. 

Schilcher , H., Kammerer, S., Wegener, T., Schilcher Leitfaden Phytotherapie. 4th ed, 2010. 5. Stan, M. S., Voicu, S. N., Caruntu, 
S. et., Antioxidant and Anti-Inflflammatory Properties of a Thuja occidentalis Mother Tincture for the Treatment of Ulcerative 

Colitis, Antioxidants 2019, 8, 416. 6. Caruntu, S., Ciceu, A., Olah, N.K. et., Thuja occidentalis L. (Cupressaceae): Ethnobotany, 
Phytochemistry and Biological Activity, Molecules 2020, 25, 5416. 7. Naser, B., Bodinet, C., Tegtmeier, M. et., Thuja occidentalis 

(Arbor vitae): A Review of its Pharmaceutical, Pharmacological and Clinical Properties, eCAM 2005;2(1)69–78. 8. Sola- Rabada, 
A., Rinck, J., Belton, D.J., et., Isolation of a wide range of minerals from a thermally treated plant: Equisetum arvense, a Mare’s 

tale, J Biol Inorg Chem (2016) 21:101–112. 9. Boeing, T., Moreno, K.G.T., Junior, A.G., et., Phytochemistry and Pharmacology of 
the Genus Equisetum (Equisetaceae): A Narrative Review of the Species with Therapeutic Potential for Kidney Diseases, 

Evidence-Based Complementary and Alternative Medicine Volume 2021, Article ID 6658434, 17 pages. 10. Graça, V.C., Barros, 
L., Calhelha, R.C., et., Chemical characterization and bioac 
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BÖLGE MODALİTELER

CİLT ŞİKAYETLER Key note KÖTÜLEŞTİREN İYİLEŞTİREN

ANT-C Bal gibi akıntılı 
döküntüler

Kendine 
bakılmasına 
katlanamaz

Soğuk : banyo yapmak/
Nemlilik/su

Sıcak: aşırı ısınma
APIS Yanma ağrısıyla 

ürtiker

Parlak kırmızı 
renk değişikliği 
ve şişmeyle olan 
yılancık

Patlamaya hazır 
balon gibi 
kabarcıklar.

Cildin gergin 
ödemi,sanki cilt 
yırtılacak gibi.

Sıcak: yatak/duş

Dokunuş

Gece saat 4

Basınç

Baskılanmış erüpsiyonlar

Serin: banyo/
üstünü 
çıkartmak

hareket

ARS Kuru cilt, yoğun 
kaşıntı ve yanma

Anksyete ile 
titreme

Ülserfatif 
yatkınlık.

Kaşımayla kötü 
olan kaşıntı

Büyük 
huzursuzluk, 
anksyete,üşüme 
ve sık sık yudum 
yudum su içme 
isteği

Soğuk

Periyodik olarak gece 
yarısı

Baskılanmış erüpsiyonlar

Efor

Sıcak 
uygulama

Sıcak birşeye 
sarınmak

Hareket, volta 
atmak

BOVISTA Kaşıntılı 
erüpsüyonlar; 
akıntılı, kalın 
kabuk oluşturan, 
yanan,altı püylü 
veziküler 
döküntüler.

Ödem ve şişlik Mens, dolunay, ısınma İki büklüm 
olmak

CICUTA 
VIROSA

Püstüller 
kaynaşıp koyu 
kıvamlı , sarı 
gevşek devsa 
kabuklar 
oluşturur.

Kafa derisi 
püstülleri

Dokunma

Soğuk

Baskılanmış erüpsüyonlar

CROTON 
TIGLIUM

Şiddetli kaşıntı 
ve yanma hissi.

Erüpsüyonlar: 
kümelenmiş, 
patlayıp kabuk 
oluşturan 
vezükülopüstülle
r (Sep)

İshalle yer 
değiştiren döküntü

Uyku

Ilık hava

Işık

hareket
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DULCAMARA Pul pul, kalın, 
kabuklu ,nemli, 
kanamalı ya da 
herpetik 
erüpsüyonlar. 
Pruritus.

Soğukalgınlığı 
şikayetleri 
kötüleştirir

Üşümek: sıcakken, ani 
sıcaklık değişimi

Nemli soğuk ; ayaklar, 
zemin, yatak

Baskılanmış salgılar, ter, 
erüpsüyonlar

FAGOPYRUM 
ESCULENTUM

Kaşıntı ; Gözler, 
kulaklar, burunda 
kabuklanma,

anüs,derinde,elle
rde,ayaklarda.

Kaşınma Soğuk banyo

kahve

GRAPHITES Kıvrımlar, kulak 
arkası, 
katlanmalar, 
orifisler ve 
tırnakları tutan: 
hassaslık, çatlak, 
nemli,kolay 
kanayan 
erüpsüyonlar.

Kuruduğunda ciltte 
altın renkli kristal 
görünüm veren 
kalın bal gibi sıvılı 
döküntüler.

Kıpır kıpır

Soğuk

Erüpsüyonların 
baskılanması

Yatağın sıcaklığı

Kaşınmak

Akşam

Islak ayaklar

Açık havada 
yürümek

dokunma

MERCURIUS 
SOLUBILIS 

***

Hassas,ekskoriy
e, çiğ et gibi sarı 
cilt. Nemli, 
kabukluerüpsüyo
nlar.ülserler; 
irregüler, 
yayılan,sığ,kanay
an,kesici his ve 
kabarık et ile.

Uykuda salya

Sarı yada tuz gibi  
iz bırakan ter

Gece

Terleme

Sıcaklarsa; yatakta ya da 
ateş 

Hava değişimine hassas

Orta sıcaklık

MEZEREUM Kekremsi 
sekresyonlar,irin,l
ökore.

Şiddetli iritan 
kaşıntı,yanma, 
yanıcı yıkıcı.

Midede anksyate 
hisseder

Gece

Yatağın sıcaklığı

dokunma

Açık hava
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PETROLEUM 

***

Kat 
yerleri,skalp,yüz 
ve genitallerde; 
kalın,sert,nemli 
sarı-yeşil kabuk 
oluşturan 
erüpsüyonlar. 
Veziküller. 
Kaşıntı.

Kaşıntıdan sonra 
ciltte soğukluk 
hissi

Soğuk; kış. 

Değişken

Ilık hava

PSORINUM 

*****

Yatağın 
sıcağından 
dayanılmaz 
kaşıntı, 
kanayana kadar 
kaşır.

Tekrarlayan ya da 
baskılanan uyuz

Soğuk: açık hava. Yıkama

Sıcak: yatağın, yünlüler, 
efor.

Baskılanmalar

Yıkanmak

terleme

RANUNCULUS 
SCELERATUS

Sarı veziküller, 
büller, kekremsi 
içerikli.

Tırmalar gibi delici 
ağrı

Akşamları Gece 
yarısından 
sonra

RHUS-TOX Kaşıntılı,yanıcı,k
abuklu,nemli 
erüpsüyonlar.aps
e üzeri 
veziküller.akıntılı 
ülserler.

Kaşıntılar kaynar 
derecede sıcak su 
ile iyi olur

Islak,soğuk havaya maruz 
kalmak

Yıkanmak

Sıcak 
banyo,ısınma
k.

SILICA Ucusivri 
erüpsüyuonlar. 
Karbonkül. 
Ülserler; 
ağrılı,hassas,köt
ü 
kokulu;süngersi:
ayaklarda,ayak 
parmaklarında.

Vücuttaki yabancı 
cisimlerin deri 
yoluyla atılmasınıa 
yardım edebilir-
scabies etkeni 
paraziti ciltten 
attırabilir

Soğuk değişimler ısınma

SULPHUR 

*****

Geceleri şiddetli 
kaşıntı,döküntüle
r 
iltahaplanır,iyileş
mez.yayılan 
ezipeller. 
Ülserler. Hava 
kabarcıklı 
süpürasyonlar. 
Lokalize 
konjesyonlar.

Çıbanlar ağrılı ve 
tekrarlama 
eğilimindedir.

Ayak yanar, 
huzursuzca 
çarşafta soğuk 
bölge arar, 
örtünün dışına 
çıkartmak ister.

Baskılanma

Banyo yapma

Isınma-yatakta

Açık hava

Hareket

Sıcak 
uygulama

Terleme

Kuru sıcak
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THUJA Erüpsüyonlar 
soğuk banyodan 
sonra kaşınır, 
şiddetli 
yanar.nemli kötü 
kokulu polipler. 
Kötü kokulu 
püstüller.batıcı 
zıplar gibi 
his,kaşıntı.

Toplum içinde 
imajını kaybetme 
korkusu.

Örtülü yerlerde 
(sanki görülmeleri 
istenmez 
olan)ortaya çıkan 
döküntüler.

Soğuk nem

Sıcak yatak

Çay,soğan

Sıcak

Hareket

Dokunma

KAYNAK:  A SYNAPTIC KEY OF THE MATERIA MEDICA by Cyrus Maxwell  BOGER 

HOMEOPATIK REMEDİLER KULLANIM KILAVUZU Dr Roger Morrıson 

  Homeopatik Repertory Phatak 

  Remedilerin Ruhu  Rajan Sankaran 

Uzm. Ecz. Berna Barut Bayram

STAPH

******

Özellikle 
çocuklarda 
kederden, 
kızgınlıktan veya 
diğer 
DUYGULARIN 
BASKILANMASI
NDAN(sedef)

Cilt yaraları.Isırıcı 
kaşıntı.

Bu zihinsel 
semptom ile 
Ecz.Fatma 
Henden yüzlerce 
hastaya deva 
olmuştur.

Kaşıntılar 
haşarattan gibi, 
kaşıyınca yer 
değiştirir.

Duygular:

Hüsran, küsme, içerleme, 
tartışma

Sıcaklık

Dinlenme
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Uyuz’da Kullanılan Tıbbi bitkiler

Uyuz başlangıçta başka bir deri hastalığıyla veya alerji ile kolayca karıştırılır. Hastalığa neden 
olan Uyuz böcekleri gözle görülmesi mümkün olmayan ve insanın üst deri katmanına 

gömülerek yerleşen parazitlerdir. Deride açtıkları kanallara her gün yumurta ve dışkı bırakırlar. 
Kaşıntılı deri reaksiyonları da bu hareketlerle başlar ve çok rahatsız eder. 

Uyuza mikroskopik bir akar türü olan Sarcoptes scabei neden olur. Böcek benzeri bu akarın 
deri altına yerleşmesi ile ortaya çıkan hastalık; vücudun farklı bölgelerinde kaşıntı, döküntü ve 

cilt yaralarına da neden olabilir. 

Özellikle çocuklarda yaygın olarak görülen uyuzda görülen kabarcıklar kimi zaman vücudu 
sararken, kimi zaman ise parmak aralarında, bileklerde, belde, kasıklarda, ya da cinsel 

organlarda bölgesel düzeylerde görülür. 
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Uyuz Tedavisinde 
Kullanılabilecek Bitkiler

Juglans regia 

Ceviz ve Ceviz Yaprağı 
Cevizin içerisindeki juglone, mayt istilasına 

karşı etkili olabilir.  

Bütün haldeki cevizler üzerini örtecek kadar 
suyla doldurulur, suyun yarısı uçuncaya 

kadar kaynatılır ve kalan su vücuda sürülür 
ve hatta banyo suyuna eklenir. 

Ceviz yaprakları suyu ile hastalıklı bölge 
yıkanması ya da banyo suyuna eklenmesi 

uyuzda iyileşmeye fayda sağlar. 

Equisetum arvense  

Kırkkilit otu 
Kırkkilit otu infüzyonuun kompresi ya da 

banyo suyuna eklenmesi uyuza etkili olabilir. 

100gr kırkkilit otu akşamdan üzerine su 
konur ve bir gece bekletilir. Sabah kaynama 
sıcaklığına kadar çok düşükk ısıda ısıtılır. Bu 

sudan uyuzlu bölgelere kompres 
uygulanabilir ya da banyo suyuna eklenir ve 

20 dakika suda kalınır. Sonrasında su 
durulanmaz ve üzerimizde kalır. 
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Calendula officinalis  

Tüm bitki yaprak sap ve çiçekleriyle toplanır 
ve taze suyu direkt uyuzlu bölgelere sürülür  

İnfüzyonu ile uyuzlu bölgelere kompres 
yapılabilir.  

Vitex pseudo-negundo (Beşparmak 
ağacı) 

Çin kökenli olan bu funda aynı zamanda 
Türkiye’de Siirt, Şırnak ve Diyarbakır 
bölgelerinde bulunmaktadır. Taze 

yapraklarından hazırlanan lapa çok eskiden 
beri uyuz tedavisinde kullanılmaktadır. 

Mentha piperita (Nane) 

Mentha piperita içerisinde bulunan mentol 
serinletici, anestezik ve antiseptik özellikte 

bir maddedir. 

Nane infüzyonu ile direkt uyuzlu bölgeye 
kompres yapılabilir ya da banyo suyuna 

eklenip bu şekilde kullanılabilir 

Mentha piperita 1k 
Salvia triloba     1k 

Orıganum onites 1k 
Rosmarinus officinalis 1k 

Bu şekilde bir karışım infüzyonu ile de 
uyuzlu bölgeye direk kompres yapılabilir ya 
da banyo suyuna eklenebilir.

Scabiosa argenta(uyuz otu, süpürge 
otu) 

Tüm bitkiden hazırlanan dekoksiyon haricen 
uyuz tedavisinde kullanılır. (Elazığ bölgesi) 
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Veratrum album (Beyaz çöpleme) 

Sonbaharda çıkarılan kökler kurutulup toz 
haline getirilir. %0,5 infüzyonu haricen uyuz 
tedavisinde kullanılır. Çok zehirli olduğu için 

çok dikkatli kullanılmalıdır. (Rize) 

Liquidambar orientalis Mill. (Sığla 
ağacı reçinesi) 

Reçine lokal olarak uyuz tedavisinde 
kullanılır. 

Cedrus libani 
(sedir) 

Katranı uyuz tedavisinde kullanılır 

Juniperus communis(Ardıç) 

Katranı uyuz tedavisinde kullanılır. 

Pinus brutia(Çam) 

Reçinesi uyuza karşı kullanılır. 

Uzm. Ecz. Aysun Karadeniz

Kaynaklar: A’dan Z’ye Tıbbi Bitkile; Prof. L. Ömür Demirezer, Türkiye’de Bitkilerle Tedavi; Prof. Turhan Baytop, 
Türkiye Bitkileri Geleneksel İlaç Rehberi; Prof. Ertan Tuzlacı, Yeşil Eczane; Dr. James A Duke, 
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